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1:'AngewAnndta

Uinivorsitat fir angewandte Kunst Wisn
Elwwiweratry af Appdiad Avei Vicid

An das

Bundesministerium fur Wissenschaft,
Forschung und Wirtschaft
Minoritenplatz 5

1014 Wien

Die Universitat fur angewandte Kunst Wien nimmt zur schriftlichen
parlamentarischen Anfrage Nr. 7941/J-NR/2016 betreffend Personal- und
Infrastrukturentwicklung in den Rektoraten der 6sterreichischen Unviersitaten,
deren Verwaltung und sonstigen Organisationseinheiten zur Weiterleitung an das
Parlament wie folgt Stellung:

Anfrage 1.

Kalenderjahr Verwendung Kopfe
2011 Rektorat (Rektor+Vizerektoren)4
2011 davon Rektor 1
2011 davon Vizerektorlnnen 3

DETAILAUFSTELLUNG inkl. direkt zugeordnetes Personal:

2011 Rektor 1
2011 Assistent des Rektors 1
2011 Buro des Rektors/Sekretariat 2
2011 Vizerektor fur Lehre 1
2011 Referentin Beauftragung Lehre 1
2011 Referentin Anerkennungen 1
2011 Referentin Studien 1
2011 Vizerektorin fur kinstler. und
Wiss. Forschung sowie
Qualitatsentwicklung 1
2011 Vizerektorin fur Infrastruktur 1
Kalenderjahr Verwendung Kopfe
2012 Rektorat (Rektor+Vizerektoren)4
2012 davon Rektor 1
2012 davon Vizerektorlnnen 3

DETAILAUFSTELLUNG inkl. direkt zugeordnetes Personal:

2012 Rektor 1
2012 Assistent des Rektors 1
2012 BlUro des Rektors/Sekretariat 2
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2012 Vizerektor fur Lehre 1
2012 Referentin Beauftragung Lehre 1
2012 Referentin Anerkennungen 1
2012 Referentin Studien 1
2012 Vizerektorin far kunstler. und
Wiss. Forschung sowie
Qualitatsentwicklung 1
2012 Vizerektorin fur Infrastruktur 1
Kalenderjahr Verwendung Kopfe
2013 Rektorat (Rektor+Vizerektoren)4
2013 davon Rektor 1
2013 davon Vizerektorlnnen 3

DETAILAUFSTELLUNG inkl. direkt zugeordnetes Personal:

2013 Rektor 1
2013 Assistent des Rektors 1
2013 Buro des Rektors/Sekretariat 2
2013 Vizerektor fur Lehre 1
2013 Referentin Beauftragung Lehre 1
2013 Referentin Anerkennungen 1
2013 Referentin Studien 1
2013 Vizerektorin fur kinstler. und
Wiss. Forschung sowie
Qualitatsentwicklung 1
2013 Vizerektorin fur Infrastruktur 1
Kalenderjahr Verwendung Kopfe
2014 Rektorat (Rektor+Vizerektoren)4
2014 davon Rektor 1
2014 davon Vizerektorlnnen 3

DETAILAUFSTELLUNG inkl. direkt zugeordnetes Personal:

2014 Rektor 1
2014 Assistent des Rektors 1
2014 Biro des Rektors/Sekretariat 2
2014 Stabstelle Presse und
Medienkommunikation 1
2014 Vizerektor fur Lehre 1
2014 Referentin Beauftragung Lehre 1
2014 Referentin Anerkennungen 1
2014 Referentin Studien 1
2014 Vizerektorin fur kinstler. und
Wiss. Forschung sowie
Qualitatsentwicklung 1
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2014 Referentin 1
2014 Vizerektorin fur Infrastruktur 1
Kalenderjahr Verwendung Kopfe
2015 Rektorat (Rektor+Vizerektoren)4
2015 davon Rektor 1
2015 davon Vizerektorlnnen 3

DETAILAUFSTELLUNG inkl. direkt zugeordnetes Personal:

2015 Rektor 1
2015 Assistent des Rektors 1
2015 Biiro des Rektors/Sekretariat 2
2015 Stabstelle Presse und
Medienkommunikation 1
2015 Vizerektor fur Lehre 1
2015 Referentin Beauftragung Lehre 1
2015 Referent/In Anerkennungen 1
2015 Referentin Studien 1
2015 Vizerektorin fur kinstler. und
Wiss. Forschung sowie
Qualitatsentwicklung 1
2015 Referentin 1
2015 Vizerektorin fur Infrastruktur 1
Anfrage 3.
Kalenderjahr Verwendung Bruttobeziige/Kosten
2011 Rektorat (Rektor+Vizerektoren)4 267.512,04
2011 davon Rektor 1 188.012,04
2011 davon Vizerektorlnnen 3 79.500,--

DETAILAUFSTELLUNG inkl. direkt zugeordnetes Personal:

2011 Rektor 1 188.012,04
2011 Assistent des Rektors 1 41.353,48
2011 Buro des Rektors/Sekretariat 2 70.357,00
2011 Vizerektor fur Lehre 1 36.000,00
2011 Referentin Beauftragung Lehre 1 34.078,80
2011 Referentin Anerkennungen 1 32.169,06
2011 Referentin Studien 1 41.843,30
2011 Vizerektorin fur kinstler. und

Wiss. Forschung sowie

Qualitatsentwicklung 1 36.000,00
2011 Vizerektorin fur Infrastruktur 1 7.500,00
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Kalenderjahr
2012
2012
2012

DETAILAUFSTELLUNG inkl. direkt zugeordnetes Personal:

2012
2012
2012

2012
2012
2012
2012

2012

2012

Kalenderjahr
2013
2013
2013

DETAILAUFSTELLUNG inkl. direkt zugeordnetes Personal:

2013
2013
2013

2013
2013
2013
2013

2013

2013
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Verwendung

Rektorat (Rektor+Vizerektoren)4
davon Rektor 1
davon Vizerektorlnnen 3

Rektor
Assistent des Rektors
Blro des Rektors/Sekretariat

N R R

Vizerektor fur Lehre
Referentin Beauftragung Lehre
Referentin Anerkennungen
Referentin Studien

PR R

Vizerektorin fur kinstler. und
Wiss. Forschung sowie
Qualitatsentwicklung 1

Vizerektorin fur Infrastruktur 1

Verwendung

Rektorat (Rektor+Vizerektoren)4
davon Rektor 1
davon Vizerektorlnnen 3

Rektor
Assistent des Rektors
Blro des Rektors/Sekretariat

N R R

Vizerektor fur Lehre
Referentin Beauftragung Lehre
Referentin Anerkennungen
Referentin Studien

e

Vizerektorin fur kunstler. und
Wiss. Forschung sowie
Qualitatsentwicklung 1

Vizerektorin fur Infrastruktur 1

www.parlament.gv.at

Bruttobeziige/Kosten
296.141,44
194.141,44
102.000,00

194.141,44
43.986,88
74.077,30

36.000,00
35.388,40
31.643,40
43.745,32

36.000,00

30.000,00

Bruttobeziige/Kosten
301.669,44
199.669,44
102.000,00

199.669,44
49.255,00
80.506,20

36.000,00
35.814,80

36.363,96
49.977,60

36.000,00

30.000,00

Seite 4 von 6



7686/AB XXV. GP - Anfragebeantwortung - Anlage 7 5von 6

Kalenderjahr Verwendung Bruttobeziige/Kosten
2014 Rektorat (Rektor+Vizerektoren)4 304.706,82
2014 davon Rektor 1 202.706,82
2014 davon Vizerektorlnnen 3 102.000,00

DETAILAUFSTELLUNG inkl. direkt zugeordnetes Personal:

2014 Rektor 1 202.706,82
2014 Assistent des Rektors 1 50.457,56
2014 Buro des Rektors/Sekretariat 2 77.807,96
2014 Stabstelle Presse und

Medienkommunikation 1 10.666,97
2014 Vizerektor fur Lehre 1 36.000,00
2014 Referentin Beauftragung Lehre 1 36.781,10
2014 Referentin Anerkennungen 1 37.282,16
2014 Referentin Studien 1 45.169,00
2014 Vizerektorin fur kinstler. und

Wiss. Forschung sowie

Qualitatsentwicklung 1 36.000,00
2014 Referentin 1 7.617,74
2014 Vizerektorin fur Infrastruktur 1 30.000,00
Kalenderjahr Verwendung Bruttobeziige/Kosten
2015 Rektorat (Rektor+Vizerektoren)4 312.122,73
2015 davon Rektor 1 207.722,73
2015 davon Vizerektorlnnen 3 104.400,00
DETAILAUFSTELLUNG inkl. direkt zugeordnetes Personal:
2015 Rektor 1 207.722,73
2015 Assistent des Rektors 1 55.582,40
2015 Buro des Rektors/Sekretariat 2 79.938,36
2015 Stabstelle Presse und

Medienkommunikation 1 49.882,00
2015 Vizerektor fur Lehre 1 38.400,00
2015 Referentin Beauftragung Lehre 1 37.816,20
2015 Referent/In Anerkennungen 1 37.304,78
2015 Referentin Studien 1 43.954,59
2015 Vizerektorin fur kunstler. und

Wiss. Forschung sowie

Qualitatsentwicklung 1 36.000,00
2015 Referentin 1 43.512,84
2015 Vizerektorin fur Infrastruktur 1 30.000,00
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Anfrage 5.
Kalenderjahr
2011

2012

2013

2014

2015

Anfrage 11.
Kalenderjahr
2011

2012

2013

2014

2015

Kalenderjahr
2011
2012
2013
2014
2015
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Personalkosten / Gesamtbrutto Verwaltung

4.951.502,57
5.216.567,83
5.321.060,87
5.673.780,20
6.131.107,69

Wechsel von Verwaltung in Forschung und Lehre

O Personen
O Personen
1 Person
1 Person
1 Person

Wechsel von Forschung und Lehre in Verwaltung

O Personen
O Personen
O Personen
O Personen
O Personen

Wien, am 14.03.2016
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Unterzeichner

Par | anent sdi rekti on

2016-03-29T13: 52: 40+02: 00

SIGNATUR

4

Prifinformation

I nformationen zur Prufung der el ektronischen Signatur und des

Ausdrucks finden Sie unter: https://ww. parl anent. gv. at/signatur

Hinweis Di eses Dokunment wurde el ektronisch signiert.
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