

An das  
 Bundesministerium für Wissenschaft,  
 Forschung und Wirtschaft  
 Minoritenplatz 5  
 1014 Wien

Die Universität für angewandte Kunst Wien nimmt zur schriftlichen parlamentarischen Anfrage Nr. 7941/J-NR/2016 betreffend Personal- und Infrastrukturentwicklung in den Rektoraten der österreichischen Universitäten, deren Verwaltung und sonstigen Organisationseinheiten zur Weiterleitung an das Parlament wie folgt Stellung:

**Anfrage 1.**

Kalenderjahr	Verwendung	Köpfe
2011	Rektorat (Rektor+Vizerektoren)	4
2011	davon Rektor	1
2011	davon VizerektorInnen	3

**DETAILAUFSTELLUNG inkl. direkt zugeordnetes Personal:**

2011	Rektor	1
2011	Assistent des Rektors	1
2011	Büro des Rektors/Sekretariat	2

2011	Vizerektor für Lehre	1
2011	Referentin Beauftragung Lehre	1
2011	Referentin Anerkennungen	1
2011	Referentin Studien	1

2011	Vizerektorin für künstler. und Wiss. Forschung sowie Qualitätsentwicklung	1
------	---	---

2011	Vizerektorin für Infrastruktur	1
------	--------------------------------	---

Kalenderjahr	Verwendung	Köpfe
2012	Rektorat (Rektor+Vizerektoren)	4
2012	davon Rektor	1
2012	davon VizerektorInnen	3

**DETAILAUFSTELLUNG inkl. direkt zugeordnetes Personal:**

2012	Rektor	1
2012	Assistent des Rektors	1
2012	Büro des Rektors/Sekretariat	2

2012	Vizerektor für Lehre	1
2012	Referentin Beauftragung Lehre	1
2012	Referentin Anerkennungen	1
2012	Referentin Studien	1
2012	Vizerektorin für künstler. und Wiss. Forschung sowie Qualitätsentwicklung	1
2012	Vizerektorin für Infrastruktur	1

Kalenderjahr	Verwendung	Köpfe
2013	Rektorat (Rektor+Vizerektoren)	4
2013	davon Rektor	1
2013	davon VizerektorInnen	3

**DETAILAUFSTELLUNG inkl. direkt zugeordnetes Personal:**

2013	Rektor	1
2013	Assistent des Rektors	1
2013	Büro des Rektors/Sekretariat	2
2013	Vizerektor für Lehre	1
2013	Referentin Beauftragung Lehre	1
2013	Referentin Anerkennungen	1
2013	Referentin Studien	1
2013	Vizerektorin für künstler. und Wiss. Forschung sowie Qualitätsentwicklung	1
2013	Vizerektorin für Infrastruktur	1

Kalenderjahr	Verwendung	Köpfe
2014	Rektorat (Rektor+Vizerektoren)	4
2014	davon Rektor	1
2014	davon VizerektorInnen	3

**DETAILAUFSTELLUNG inkl. direkt zugeordnetes Personal:**

2014	Rektor	1
2014	Assistent des Rektors	1
2014	Büro des Rektors/Sekretariat	2
2014	Stabstelle Presse und Medienkommunikation	1
2014	Vizerektor für Lehre	1
2014	Referentin Beauftragung Lehre	1
2014	Referentin Anerkennungen	1
2014	Referentin Studien	1
2014	Vizerektorin für künstler. und Wiss. Forschung sowie Qualitätsentwicklung	1

2014

Referentin 1

2014

Vizerektorin für Infrastruktur 1

Kalenderjahr

Verwendung Köpfe

2015

Rektorat (Rektor+Vizerektoren) 4

2015

davon Rektor 1

2015

davon VizerektorInnen 3

**DETAILAUFSTELLUNG inkl. direkt zugeordnetes Personal:**

2015 Rektor 1

2015 Assistent des Rektors 1

2015 Büro des Rektors/Sekretariat 2

2015 Stabstelle Presse und 1

Medienkommunikation

2015 Vizerektor für Lehre 1

2015 Referentin Beauftragung Lehre 1

2015 Referent/In Anerkennungen 1

2015 Referentin Studien 1

2015 Vizerektorin für künstler. und

Wiss. Forschung sowie

Qualitätsentwicklung 1

2015 Referentin 1

2015 Vizerektorin für Infrastruktur 1

**Anfrage 3.**

Kalenderjahr Verwendung Bruttobezüge/Kosten

2011 Rektorat (Rektor+Vizerektoren) 4 267.512,04

2011 davon Rektor 1 188.012,04

2011 davon VizerektorInnen 3 79.500,--

**DETAILAUFSTELLUNG inkl. direkt zugeordnetes Personal:**

2011 Rektor 1 188.012,04

2011 Assistent des Rektors 1 41.353,48

2011 Büro des Rektors/Sekretariat 2 70.357,00

2011 Vizerektor für Lehre 1 36.000,00

2011 Referentin Beauftragung Lehre 1 34.078,80

2011 Referent/In Anerkennungen 1 32.169,06

2011 Referentin Studien 1 41.843,30

2011 Vizerektorin für künstler. und

Wiss. Forschung sowie

Qualitätsentwicklung 1 36.000,00

2011 Vizerektorin für Infrastruktur 1 7.500,00

Kalenderjahr	Verwendung		Bruttobezüge/Kosten
2012	Rektorat (Rektor+Vizerektoren)	4	296.141,44
2012	davon Rektor	1	194.141,44
2012	davon VizerektorInnen	3	102.000,00

**DETAI LAUFSTELLUNG inkl. direkt zugeordnetes Personal:**

2012	Rektor	1	194.141,44
2012	Assistent des Rektors	1	43.986,88
2012	Büro des Rektors/Sekretariat	2	74.077,30
2012	Vizerektor für Lehre	1	36.000,00
2012	Referentin Beauftragung Lehre	1	35.388,40
2012	Referentin Anerkennungen	1	31.643,40
2012	Referentin Studien	1	43.745,32
2012	Vizerektorin für künstler. und Wiss. Forschung sowie Qualitätsentwicklung	1	36.000,00
2012	Vizerektorin für Infrastruktur	1	30.000,00

Kalenderjahr	Verwendung		Bruttobezüge/Kosten
2013	Rektorat (Rektor+Vizerektoren)	4	301.669,44
2013	davon Rektor	1	199.669,44
2013	davon VizerektorInnen	3	102.000,00

**DETAI LAUFSTELLUNG inkl. direkt zugeordnetes Personal:**

2013	Rektor	1	199.669,44
2013	Assistent des Rektors	1	49.255,00
2013	Büro des Rektors/Sekretariat	2	80.506,20
2013	Vizerektor für Lehre	1	36.000,00
2013	Referentin Beauftragung Lehre	1	35.814,80
2013	Referentin Anerkennungen	1	36.363,96
2013	Referentin Studien	1	49.977,60
2013	Vizerektorin für künstler. und Wiss. Forschung sowie Qualitätsentwicklung	1	36.000,00
2013	Vizerektorin für Infrastruktur	1	30.000,00

Kalenderjahr	Verwendung		Bruttobezüge/Kosten
2014	Rektorat (Rektor+Vizerektoren)	4	304.706,82
2014	davon Rektor	1	202.706,82
2014	davon VizerektorInnen	3	102.000,00

**DETAILOAUFSTELLUNG inkl. direkt zugeordnetes Personal:**

2014	Rektor	1	202.706,82
2014	Assistent des Rektors	1	50.457,56
2014	Büro des Rektors/Sekretariat	2	77.807,96
2014	Stabstelle Presse und Medienkommunikation	1	10.666,97
2014	Vizerektor für Lehre	1	36.000,00
2014	Referentin Beauftragung Lehre	1	36.781,10
2014	Referentin Anerkennungen	1	37.282,16
2014	Referentin Studien	1	45.169,00
2014	Vizerektorin für künstler. und Wiss. Forschung sowie Qualitätsentwicklung	1	36.000,00
2014	Referentin	1	7.617,74
2014	Vizerektorin für Infrastruktur	1	30.000,00

Kalenderjahr	Verwendung		Bruttobezüge/Kosten
2015	Rektorat (Rektor+Vizerektoren)	4	312.122,73
2015	davon Rektor	1	207.722,73
2015	davon VizerektorInnen	3	104.400,00

**DETAILOAUFSTELLUNG inkl. direkt zugeordnetes Personal:**

2015	Rektor	1	207.722,73
2015	Assistent des Rektors	1	55.582,40
2015	Büro des Rektors/Sekretariat	2	79.938,36
2015	Stabstelle Presse und Medienkommunikation	1	49.882,00
2015	Vizerektor für Lehre	1	38.400,00
2015	Referentin Beauftragung Lehre	1	37.816,20
2015	Referent/In Anerkennungen	1	37.304,78
2015	Referentin Studien	1	43.954,59
2015	Vizerektorin für künstler. und Wiss. Forschung sowie Qualitätsentwicklung	1	36.000,00
2015	Referentin	1	43.512,84
2015	Vizerektorin für Infrastruktur	1	30.000,00

**Anfrage 5.**

Kalenderjahr	Personalkosten / Gesamtbrutto Verwaltung
2011	4.951.502,57
2012	5.216.567,83
2013	5.321.060,87
2014	5.673.780,20
2015	6.131.107,69

**Anfrage 11.**

Kalenderjahr	Wechsel von Verwaltung in Forschung und Lehre
2011	0 Personen
2012	0 Personen
2013	1 Person
2014	1 Person
2015	1 Person

  

Kalenderjahr	Wechsel von Forschung und Lehre in Verwaltung
2011	0 Personen
2012	0 Personen
2013	0 Personen
2014	0 Personen
2015	0 Personen

Wien, am 14.03.2016